d Communicandi.] Regulariter hoc loco facienda est Communio, *Amal. Pref. 2. ad lib. de Eccles. Offic. & VValafr. c. 22.* sed hodie, quia plurimi exoptant finem Missæ, & eos tædet expectare alios vt communicent, præsertim si multi sint communicandi, differri solet Communio vsque ad peractâ Missam. Tolerandū videtur, si multi communicent, non autem, si pauci: & ij fortasse priuantur fructu Orationum earum quæ post Communionem dicuntur, vt notat *Microlog. cap. 19.* Ante has Orationes, inquit, communicare non negligant, quicumque earumdem Orationum benedictione foueri desiderant.

Quilibet autem Sacerdos communicare potest, in Missa alios, excepto die Paschatis, quo neque possunt Regulares; & illud placet *Navarro cap. 21. num. 52. in Man. fauet Tridentinum Conc. quod in Missis singulis optat*

stantium Communionem. cuius rei gratia quidam paulò ante Communionem pulsant campanulâ, sed nulla fit auctoritate Maiorum. Celebras autem post sumptionem Sanguinis Calicem palla tegat, antequam alios communicet.

e Extendit linteum.] In linteis nitidis accipiebant laici Eucharistiam, maximè mulieres, *ex Aug. Serm. 252. de Tempore*, vbi appellatur linteolum, & linteamen. Dominicale vocabatur hoc linteum, *ex Baron. anno 57. numero 148. de quo est decretum in Conc. Antisiodor. can. 42. vocat Ordo Romanus Sindonem mundam.*

f Confiteor.] Antiquiores nihil de his in hoc loco: sed maximè congrunt desumpta ex confessione ante Missam. Et sicut in Missa vno tantum præsentente dicitur, *Misereatur vestri*; ita etiam vno tantum communicaturo dici debet, *vestri, vestris*; quæ cadunt præ-

præterea super alios præsentem Communionem spirituali communicaturos.

g. *Ecce Agnus Dei, &c.*] Sumptum est ex Evangelio Ioan. cap. 1. & quadrat ad rem, præsertim cum paulò antè fuerit dictum ter *Agnus Dei*: sed ritus non est antiquus. Tenet autem Celebrans particulam duobus digitis paululum elevatam supra Patenam, seu Pyxidem, ita tamen, ut dextra manus adhaereat Patene, seu Pyxidi, neque nimium eleuetur particula super Pyxidem.

h. *Domine non sum dignus, &c.*] Eodem modo fuit additum, ut supra, ex *Origene*, exemplo Celebrantis: & dicitur à Sacerdote totum integrè clara voce, & semper in genere masculino. Quare ritus ille apud quosdam Moniales, quæ dicunt, tacente Sacerdote, *Domine non sum digna*, continet errata duo. Alterum, quòd à Sacerdote non dicitur, contra hanc Rubricam; alterum, quòd mutantur verba à Centurione accepta, & à Rubrica non mutata, contra Bullas Pij V. & Pauli V. qui prohibent mutationem in Missali, & Rituali Romano, in quo expressè dici iubetur pro feminis quoque, *Domine non sum dignus*.